
PATVIRTINTA 

       Direktorės įsakymu  

2023-05-10 Nr. 23-20 V 
 

UAB „PLUNGĖS SVEIKATOS CENTRAS“ 

 NEMOKAMŲ PASLAUGŲ  TEIKIMO TVARKA 

 1. Valstybės teikiamos nemokamos pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugos UAB 

„Plungės sveikatos centras“ poliklinikoje (toliau – poliklinikoje) teikiamos prie įstaigos prisirašiusiems 

pacientams pagal sudarytą sutartį su Šiaulių teritorine ligonių kasa, ir kurie yra drausti privalomuoju 

sveikatos draudimu, vadovaujantis Sveikatos draudimo įstatymu (Žin. 1996, Nr. 55-1287): 

 1.1. Asmenys, už kuriuos įstatymo nustatyta tvarka mokamos privalomojo sveikatos draudimo 

įmokos;  

1.2. Asmenys, kurie įstatymo nustatyta tvarka moka privalomojo sveikatos draudimo įmokas;  

1.3. Valstybės lėšomis draudžiami asmenys. 

 2. NEMOKAMOS PIRMINĖS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGOS 

TEIKIAMOS ŠIAIS ATVEJAIS: 

 2.1. Būtinoji medicinos pagalba; 

 2.2. Apdraustiems privalomuoju sveikatos draudimu pagal sutartyje su Šiaulių teritorine 

ligonių kasa numatytas paslaugų apimtis; 

 2.3. Pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugos pacientams, prisirašiusiems prie 

poliklinikos;  

2.4. Paslaugos, numatytos PSDF lėšomis finansuojamose susirgimų prevencinėse bei 

profilaktinėse programose. 

3. NEMOKAMŲ PIRMINĖS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ 

NOMENKLATŪRA 

 3. Nemokamos paslaugos, teikiamos prie UAB „Plungės sveikatos centras“ poliklinikos 

(draustiems privalomuoju sveikatos draudimu) prisirašiusiems pacientams: 

3.1. Gydytojų paslaugos: 

3.1.1. Šeimos gydytojo; 



3.1.2. apylinkės vidaus ligų gydytojo; 

3.1.3. apylinkės vaikų ligų gydytojo; 

3.1.4. akušerio-ginekologo; 

3.1.5. chirurgo; 

3.1.6. bendrosios praktikos gydytojo odontologo (profilaktinis ištyrimas vaikams ir 

suaugusiems)  (Pastaba:  mokama už plombines medžiagas, kitas odontologines 

medžiagas ir vienkartines priemones, atsižvelgiant į šių medžiagų ir priemonių kiekį ir 

tuo metu galiojančias kainas, kurias atskiru įsakymu tvirtina poliklinikos direktorė 

(išskyrus vaikus)  

3.1.7. pirminė ambulatorinė psichikos sveikatos priežiūra; 

3.2. Gydytojų, slaugytojų ir akušerių papildomai teikiamos skatinamosios paslaugos: 

3.2.1. kraujo krešumo sistemos būklės įvertinimo paslauga; 

3.2.2. glikolizinto hemoglobino nustatymo paslauga; 

3.2.3. ankstyvoji piktybinių navikų diagnostika; 

3.2.4. fiziologinio nėštumo priežiūra; 

3.2.5. vaikų iki 1 metų sveikatos priežiūra; 

3.2.6. Streptokoko testo atlikimas vaikams 2-7 metų amžiaus, susirgusiems viršutinėmis kvėpavimo 

takų infekcijos ligomis; 

3.2.7. vaikų imunoprofilaktika; 

3.2.8. moksleivių paruošimas mokyklai; 

3.2.9. asmenų, priskiriamų rizikos grupei, skiepijimas gripo vakcina; 

3.2.10. slaugos personalo procedūros namuose. 

3.2.11. neįgaliųjų sveikatos priežiūra; 

3.3. Prevencinių priemonių programų paslaugos: 

3.3.1. Gimdos kaklelio vėžio prevencijos programa (skirta moterims nuo 25 iki 59 metų); 

   3.3.2. Krūties vėžio prevencijos programa (skirta moterims nuo 50 iki 69 metų imtinai); 

   3.3.3. Priešinės liaukos (prostatos) vėžio prevencijos programa (skirta 50-69 metų  imtinai vyrams 

bei vyrams nuo 45 metų, kurių tėvai ar broliai yra sirgę priešinės liaukos (prostatos) vėžiu); 

 3.3.4. Širdies ir kraujagyslių ligų prevencijos programa (skirta vyrams ir moterims 40 iki 60 metų 

imtinai). 

3.3.5. storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa asmenims nuo 50 iki 74 metų 

amžiaus imtinai  (kas 2 metus); 



3.3.6. vaikų  dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programa ( iki 14 metų vaikams).  

3.4. Siuntimai specialisto konsultacijoms (būtinumą sprendžia šeimos gydytojas); 

3.5. Visų medicininių pažymų išrašymas įstaigoms; 

 3.6. Kompensuojamųjų receptų išrašymas;  

3.7. Procedūrų atlikimas – injekcijos į veną, injekcijos į raumenis, lašelinės infuzijos, žaizdų 

perrišimas, pooperacinių siūlų išėmimas ( pacientui pageidaujant, procedūros -  mokamos ) 

3.8. Laikino nedarbingumo išdavimas;  

3.9. Mirties liudijimo išdavimas, esant aiškiai mirties priežasčiai; 

3.10. Poliklinikoje teikiamų nemokamų paslaugų sąrašas kainos bei teikimo tvarka yra 

skelbiama pacientams matomoje ir prieinamoje vietoje. 

4.  LABORATORINIAI TYRIMAI 

4.1. Nemokami laboratoriniai tyrimai priklauso tik tuo atveju, jei asmuo yra apdraustas 

privalomuoju sveikatos draudimu ir esant indikacijoms gydantis gydytojas skiria. 

4.2. Profilaktiškai (nesant konkretaus susirgimo šeimos gydytojas nemokamai  gali skirti 

laboratorinius tyrimus taip, kaip numatyta profilaktinių  sveikatos tikrinimų tvarkoje). 

4.3. Poliklinikoje yra galimybė atlikti tyrimus, kurie nepriklauso poliklinikoje teikiamų 

pirminio lygio gydytojų specialistų apimtims, (tyrimui atlikti pacientas gali būti siunčiamas į kitą įstaigą), 

bet pacientas sutinka už jį susimokėti, toks tyrimas poliklinikoje atliekamas mokamai. Taip pat atliekami  

mokami laboratoriniai tyrimai, kai juos skiria kitų gydymo įstaigų gydytojai. 

5. ATLIEKAMI ŠIE NEMOKAMI LABORATORINIAI TYRIMAI: 

Atliekami nemokami tyrimai, priklausantys BPG normai: 

• Bendras kraujo tyrimas 

• Gliukozės kiekio kraujyje nustatymas, iš kapiliarinio kraujo (piršto) 

• Gliukozės  toleravimo tyrimas 

• Glikozilintas hemoglobinas – pacientams, kuriems paskirtas cukrinio diabeto gydymas 

• Cholesterolio kiekio nustatymas iš kapiliarinio kraujo (piršto) 

• Lipidograma – pagal programą 

•  Kalio kiekis kraujyje (pagal indikacijas) 

• Natrio kiekis kraujyje (pagal indikacijas) 

• Bendras šlapimo tyrimas 

• Kreatinino kiekis kraujyje (pagal indikacijas) 

• Šlapalo kiekis kraujyje  (pagal indikacijas) 

• Protrombinas (INR) (pagal programą) 



• Prostatos specifinis antigenas (pagal programą) 

• Nėščiosios kraujo grupės pagal ABO antigenas ir rezus  RH priklausomybės faktoriaus 

nustatymas 

• Nėščiosios  Rh antikūnių nustatymas netiesioginiu Kumbso metodu, kai moters Rh 

neigiama, o vyro Rh teigiama kraujo grupė 

• Nėščiosios kraujo tyrimas dėl sifilio 

• Nėščiosios kraujo tyrimas dėl ŽIV antikūnų 

• Nėščiosios šlapimo tyrimo pasėlis nesimptominei bakteriurijai  nustatyti 

• Slaptas kraujavimas išmatose (pagal programą) 

•  Aktyvinto dalinio tromboplastino laiko (ADTL) nustatymas (prieš planinę operaciją) 

• Kraujo grupės nustatymas (prieš planinę operaciją) 

• Protrombino laiko (SPA) ir tarptautinio normaliojo santykio (INR) nustatymas (prieš 

planinę operaciją) 

•  Alanininė transaminazė (ALAT) (pagal indikacijas) 

•  asparagininė transaminazė (ASAT) (pagal indikacijas) 

•  šarminė fosfatazė (ŠF) ir gama-gliutamil transferazė (GGT) (pagal indikacijas) 

•  Bilirubinas. 

• Tireotropinis hormonas (TTH) (pagal indikacijas) 

•  Laisvas tiroksinas (LT4) (pagal indikacijas) 

•  Geležies kiekis kraujyje 

•  Mikroalbumino kiekis šlapime.  

    

NEMOKAMŲ TIKRINIMŲ DAŽNIS PAGAL AMŽIAUS GRUPES 

 

Paslauga Iki 18 metų 19-40 metų 41-65 metų Nuo 65 metų 

Elektrokardiograma Esant indikacijų 1 k. per metus 1 k. per metus 1 k. per metus 

Arterinis 

kraujospūdis 

1 k. per metus 1 k. per metus 1 k. per metus 1 k. per metus 

Regėjimo aštrumas 1 k. per metus 1 k. per 2 metus 1 k. per  2 metus 1 k. per metus 

Klausos aštrumas 1 k. per 2 metus 1 k. per 2 metus 1 k. per metus 1 k. per metus 

Akispūdis Pagal 

nurodymus 

1 k. per 2 metus 1 k. per  metus 1 k. per  metus 

Bendras kraujo 

tyrimas 

1 k. per 2 metus 1 k. per 2 metus 1 k. per 2 metus 1 k. per 2 metus 

Bendras šlapimo 

tyrimas 

1 k. per 2 metus 1 k. per 2 metus 1 k. per 2 metus 1 k. per metus 

Gliukozės kiekis 

kraujyje 

Esant indikacijų 1 k. per 2 metus 1 k. per 2 metus 1 k. per metus 

Cholesterolis Esant indikacijų 1 k. per metus 1 k. per metus 1 k. per metus 

 


